２０１５年１月３０日

各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者 取締役社長  鈴 木  篤

（コード番号：８２４２ 東証第１部）

問い合わせ先  広報部長 髙橋 正明

（TEL 06-6367-3181）

イズミヤ株式会社「イズミヤ小山店」の営業終了及び特別損失の計上について

当社は、当社完全子会社のイズミヤ株式会社において「イズミヤ小山店」の営業を終了する

ことを決定し、特別損失を計上することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．営業終了の理由

イズミヤ小山店は、1994年（平成 6年）の開店以来、JR宇都宮線・東北新幹線「小山駅」

西口地区の駅前再開発事業の中心施設“ロブレ”の核店舗として、地域の皆様にご愛顧いた

だいてまいりました。

しかしながら開店以来業績が伸び悩み、売場改装、販売費及び一般管理費の削減など様々

な施策を行ってまいりましたが、今後の収益改善が見込めず、営業を継続するのは困難と判

断し、2015年（平成 27年）8月末を以ってやむなく営業を終了することといたしました。

２．店舗概要

（1） 店 舗 名     イズミヤ小山店

（2） 所 在 地     栃木県小山市中央町 3丁目 7番 1号

（3） 売 場 面 積     21,104㎡ （地下 1階～地上 7階）

（4） 開店 年月 日     1994年（平成 6年）6月 9日

（5） 売 上 高     10億 1,700万円（直営売上高 2014年 2月期）

（6） 店 長     大 林 義 尚

（7） 従 業 員 数     40名（正社員 16名、パートタイマー8時間換算 24名）

３．営業終了予定日

2015年（平成 27年）8月末

４．連結業績に与える影響

2015年 3月期第 3四半期決算において、「店舗等閉鎖損失」として、小山店閉鎖にかかる

費用見込額約 60億円を特別損失として計上しております。

なお、今回計上した費用は、イズミヤ株式会社との経営統合関連費用として想定していた

範囲内のため、これに伴う 2015年 3月期通期連結業績への影響はございません。

詳細は、本日適時開示の当社決算短信をご覧ください。

以上